
UCHWAŁA NR XIV/78/25 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 212 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, 
poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
Dochody ogółem ulegają: 
1) zwiększeniu o 477.877,95 zł, z tego: 

- dochody bieżące o 438.602,61 zł, 
- dochody majątkowe 39.275,34 zł; 

2) zmniejszeniu o 51.867,00 zł, z tego: 
- dochody majątkowe o 51.867,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  
Wydatki ogółem ulegają: 
1) zwiększeniu o 703.041,28 zł, z tego: 

- wydatki bieżące o 472.064,94 zł, 
- wydatki majątkowe o 230.976,34 zł; 

2) zmniejszeniu o 277.030,33 zł, z tego: 
- wydatki bieżące o 38.287,00 zł, 
- wydatki majątkowe o 238.743,33 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie nakładów inwestycyjnych na 2025 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. W Uchwale Nr XIII/71/25 Rady Gminy Widawa z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie zmiany 
w budżecie Gminy Widawa na 2025 r. w załączniku nr 4 „Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2025 r.” 
przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wynoszą 658.952,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych 
wynoszą 3.697.550,25 zł. 

§ 5. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 3.483.348,25 zł, który zostanie pokryty nadwyżką z lat 
ubiegłych w kwocie 2.824.396,25 zł oraz pożyczkami z WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 658.952,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sławomir Stępnik 
 

Id: 23784C07-CB3F-47C4-A9A8-51E066D13923. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/78/25 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok 

w złotych 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 2 966,49 2 966,49 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 2 966,49 2 966,49 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 2 966,49 2 966,49 
801   Oświata i wychowanie 1 018 455,11 0,00 9 590,00 1 028 045,11 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
492 837,11 0,00 0,00 492 837,11 

 80101  Szkoły podstawowe 2 100,00 0,00 9 590,00 11 690,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 9 590,00 9 590,00 
852   Pomoc społeczna 2 389 933,00 0,00 300 843,00 2 690 776,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 480 966,00 0,00 149 903,00 1 630 869,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 476 216,00 0,00 149 903,00 1 626 119,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 134 567,00 0,00 150 940,00 285 507,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

117 600,00 0,00 150 940,00 268 540,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 499 086,00 0,00 60 384,00 559 470,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85326  Fundusz Solidarnościowy 499 086,00 0,00 60 384,00 559 470,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 499 086,00 0,00 60 384,00 559 470,00 
855   Rodzina 2 928 997,00 0,00 28 778,40 2 957 775,40 

Id: 23784C07-CB3F-47C4-A9A8-51E066D13923. Podpisany Strona 2



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 0,00 28 778,40 28 778,40 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 0,00 28 778,40 28 778,40 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 013 489,00 0,00 35 000,00 3 048 489,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 0,00 35 000,00 65 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

30 000,00 0,00 35 000,00 65 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 1 040,72 1 040,72 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 0,00 0,00 1 040,72 1 040,72 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 1 040,72 1 040,72 
bieżące razem: 47 170 123,27 0,00 438 602,61 47 608 725,88 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

492 837,11 0,00 0,00 492 837,11 
majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 457 057,66 0,00 39 275,34 496 333,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
457 057,66 0,00 39 275,34 496 333,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 457 057,66 0,00 39 275,34 496 333,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
457 057,66 0,00 39 275,34 496 333,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

457 057,66 0,00 39 275,34 496 333,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 628 664,00 -51 867,00 0,00 2 576 797,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 623 461,10 -51 867,00 0,00 2 571 594,10 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 467 606,00 -51 867,00 0,00 2 415 739,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 467 606,00 -51 867,00 0,00 2 415 739,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

2 467 606,00 -51 867,00 0,00 2 415 739,00 

majątkowe razem: 6 365 296,61 -51 867,00 39 275,34 6 352 704,95 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 228 122,45 -51 867,00 39 275,34 3 215 530,79 

 
Plan dochodów ogółem 53 535 419,88 -51 867,00 477 877,95 53 961 430,83 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 720 959,56 -51 867,00 39 275,34 3 708 367,90 

 

Id: 23784C07-CB3F-47C4-A9A8-51E066D13923. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/78/25 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok 

w złotych 
z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

opłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą   963 757,00   205 277,00   205 277,00    0,00   205 277,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   758 480,00   758 480,00   694 950,00    0,00    0,00 
zmniejszenie -  31 876,34    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  31 876,34 -  31 876,34 -  31 876,34    0,00    0,00 
zwiększenie   31 876,34    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   31 876,34   31 876,34   31 876,34    0,00    0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach   963 757,00   205 277,00   205 277,00    0,00   205 277,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   758 480,00   758 480,00   694 950,00    0,00    0,00 
przed zmianą   719 480,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   719 480,00   719 480,00   694 950,00    0,00    0,00 
zmniejszenie -  31 876,34    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  31 876,34 -  31 876,34 -  31 876,34    0,00    0,00 
zwiększenie   31 876,34    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   31 876,34   31 876,34   31 876,34    0,00    0,00  01043 Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
po zmianach   719 480,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   719 480,00   719 480,00   694 950,00    0,00    0,00 
przed zmianą  2 682 172,00  1 992 100,00  1 980 100,00   877 100,00  1 103 000,00    0,00   12 000,00    0,00    0,00    0,00   690 072,00   690 072,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   2 966,49   2 966,49   2 966,49    0,00   2 966,49    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach  2 685 138,49  1 995 066,49  1 983 066,49   877 100,00  1 105 966,49    0,00   12 000,00    0,00    0,00    0,00   690 072,00   690 072,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą  1 386 072,00   696 000,00   696 000,00    0,00   696 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   690 072,00   690 072,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   2 966,49   2 966,49   2 966,49    0,00   2 966,49    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach  1 389 038,49   698 966,49   698 966,49    0,00   698 966,49    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   690 072,00   690 072,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą  7 666 914,42  6 041 314,42  5 764 614,42  4 099 053,53  1 665 560,89    0,00   276 700,00    0,00    0,00    0,00  1 625 600,00  1 625 600,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie -  60 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  60 000,00 -  60 000,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   12 850,33   12 850,33   12 850,33    0,00   12 850,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach  7 619 764,75  6 054 164,75  5 777 464,75  4 099 053,53  1 678 411,22    0,00   276 700,00    0,00    0,00    0,00  1 565 600,00  1 565 600,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą  6 889 047,39  5 263 447,39  5 252 747,39  3 803 355,21  1 449 392,18    0,00   10 700,00    0,00    0,00    0,00  1 625 600,00  1 625 600,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie -  60 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  60 000,00 -  60 000,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   12 850,33   12 850,33   12 850,33    0,00   12 850,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach  6 841 897,72  5 276 297,72  5 265 597,72  3 803 355,21  1 462 242,51    0,00   10 700,00    0,00    0,00    0,00  1 565 600,00  1 565 600,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą  22 734 566,57  20 733 566,57  17 213 748,74  13 123 296,37  4 090 452,37  2 512 600,00   514 380,72   492 837,11    0,00    0,00  2 001 000,00  2 001 000,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie -  17 987,00 -  17 987,00 -  15 947,00 -  13 947,00 -  2 000,00    0,00    0,00 -  2 040,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   87 577,00   27 577,00   25 537,00   13 947,00   11 590,00    0,00    0,00   2 040,00    0,00    0,00   60 000,00   60 000,00    0,00    0,00    0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach  22 804 156,57  20 743 156,57  17 223 338,74  13 123 296,37  4 100 042,37  2 512 600,00   514 380,72   492 837,11    0,00    0,00  2 061 000,00  2 061 000,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą  10 859 999,54  10 849 999,54  9 300 172,26  7 647 797,77  1 652 374,49  1 200 000,00   349 827,28    0,00    0,00    0,00   10 000,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie -  1 000,00 -  1 000,00 -  1 000,00    0,00 -  1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   20 362,00   20 362,00   20 362,00   12 772,00   7 590,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach  10 879 361,54  10 869 361,54  9 319 534,26  7 660 569,77  1 658 964,49  1 200 000,00   349 827,28    0,00    0,00    0,00   10 000,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą  1 343 168,65  1 343 168,65   313 181,05   263 593,81   49 587,24  1 017 000,00   12 987,60    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   1 175,00   1 175,00   1 175,00   1 175,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
po zmianach  1 344 343,65  1 344 343,65   314 356,05   264 768,81   49 587,24  1 017 000,00   12 987,60    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą  5 807 949,71  3 816 949,71  3 430 140,11  2 790 552,31   639 587,80   295 600,00   91 209,60    0,00    0,00    0,00  1 991 000,00  1 991 000,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie -  1 000,00 -  1 000,00 -  1 000,00    0,00 -  1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   60 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   60 000,00   60 000,00    0,00    0,00    0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach  5 866 949,71  3 815 949,71  3 429 140,11  2 790 552,31   638 587,80   295 600,00   91 209,60    0,00    0,00    0,00  2 051 000,00  2 051 000,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą   735 625,92   735 625,92   705 062,40   672 094,36   32 968,04    0,00   30 563,52    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie -  6 355,75 -  6 355,75 -  6 355,75 -  6 355,75    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  80107 Świetlice szkolne 
po zmianach   729 270,17   729 270,17   698 706,65   665 738,61   32 968,04    0,00   30 563,52    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą   655 231,51   655 231,51   637 536,79   601 598,81   35 937,98    0,00   17 694,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie -  7 591,25 -  7 591,25 -  7 591,25 -  7 591,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  80150 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych po zmianach   647 640,26   647 640,26   629 945,54   594 007,56   35 937,98    0,00   17 694,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

przed zmianą  1 000 208,06  1 000 208,06   502 370,95   353 286,67   149 084,28    0,00   5 000,00   492 837,11    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie -  2 040,00 -  2 040,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  2 040,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   6 040,00   6 040,00   4 000,00    0,00   4 000,00    0,00    0,00   2 040,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  80195 Pozostała działalność 
po zmianach  1 004 208,06  1 004 208,06   506 370,95   353 286,67   153 084,28    0,00   5 000,00   492 837,11    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą  4 790 064,00  4 790 064,00  3 914 235,00  2 384 728,92  1 529 506,08    0,00   875 829,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   303 468,00   303 468,00   303 468,00   300 843,00   2 625,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach  5 093 532,00  5 093 532,00  4 217 703,00  2 685 571,92  1 532 131,08    0,00   875 829,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

Id: 23784C07-CB3F-47C4-A9A8-51E066D13923. Podpisany Strona 4



przed zmianą  1 476 216,00  1 476 216,00  1 471 516,00  1 121 691,92   349 824,08    0,00   4 700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   149 903,00   149 903,00   149 903,00   149 903,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  85203 Ośrodki wsparcia 
po zmianach  1 626 119,00  1 626 119,00  1 621 419,00  1 271 594,92   349 824,08    0,00   4 700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą  1 061 791,00  1 061 791,00  1 038 791,00   868 934,00   169 857,00    0,00   23 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   153 565,00   153 565,00   153 565,00   150 940,00   2 625,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  85219 Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach  1 215 356,00  1 215 356,00  1 192 356,00  1 019 874,00   172 482,00    0,00   23 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą   499 086,00   499 086,00   499 086,00   465 786,00   33 300,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   60 384,00   60 384,00   60 384,00   60 384,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 853  Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej 
po zmianach   559 470,00   559 470,00   559 470,00   526 170,00   33 300,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą   499 086,00   499 086,00   499 086,00   465 786,00   33 300,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   60 384,00   60 384,00   60 384,00   60 384,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  85326 Fundusz Solidarnościowy 
po zmianach   559 470,00   559 470,00   559 470,00   526 170,00   33 300,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą  3 328 169,28  3 328 169,28   922 275,28   541 405,80   380 869,48    0,00  2 405 894,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   28 778,40   28 778,40   28 778,40   28 778,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 855  Rodzina 
po zmianach  3 356 947,68  3 356 947,68   951 053,68   570 184,20   380 869,48    0,00  2 405 894,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą   201 612,28   201 612,28   200 912,28   180 848,00   20 064,28    0,00    700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   28 778,40   28 778,40   28 778,40   28 778,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  85504 Wspieranie rodziny 
po zmianach   230 390,68   230 390,68   229 690,68   209 626,40   20 064,28    0,00    700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą  7 192 608,75  3 708 213,55  3 708 213,55   104 744,01  3 603 469,54    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 484 395,20  3 484 395,20  3 483 395,20    0,00    0,00 
zmniejszenie -  167 166,99 -  20 300,00 -  20 300,00    0,00 -  20 300,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  146 866,99 -  146 866,99 -  146 866,99    0,00    0,00 
zwiększenie   110 300,00   35 000,00   35 000,00   17 000,00   18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   75 300,00   75 300,00    0,00    0,00    0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach  7 135 741,76  3 722 913,55  3 722 913,55   121 744,01  3 601 169,54    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 412 828,21  3 412 828,21  3 336 528,21    0,00    0,00 
przed zmianą  3 507 837,20   385 500,00   385 500,00    0,00   385 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 122 337,20  3 122 337,20  3 122 337,20    0,00    0,00 
zmniejszenie -  167 166,99 -  20 300,00 -  20 300,00    0,00 -  20 300,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  146 866,99 -  146 866,99 -  146 866,99    0,00    0,00 
zwiększenie   75 300,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   75 300,00   75 300,00    0,00    0,00    0,00  90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach  3 415 970,21   365 200,00   365 200,00    0,00   365 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 050 770,21  3 050 770,21  2 975 470,21    0,00    0,00 
przed zmianą   402 058,00   40 000,00   40 000,00   8 356,60   31 643,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   362 058,00   362 058,00   361 058,00    0,00    0,00 
zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   35 000,00   35 000,00   35 000,00   17 000,00   18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach   437 058,00   75 000,00   75 000,00   25 356,60   49 643,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   362 058,00   362 058,00   361 058,00    0,00    0,00 
przed zmianą  3 618 433,91  1 755 875,00   155 500,00    0,00   155 500,00  1 600 375,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 862 558,91  1 862 558,91   308 983,65    0,00    0,00 
zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   1 040,72   1 040,72   1 040,72    0,00   1 040,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach  3 619 474,63  1 756 915,72   156 540,72    0,00   156 540,72  1 600 375,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 862 558,91  1 862 558,91   308 983,65    0,00    0,00 
przed zmianą  1 247 917,00   158 500,00   140 500,00    0,00   140 500,00   18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 089 417,00  1 089 417,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   1 040,72   1 040,72   1 040,72    0,00   1 040,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  92195 Pozostała działalność 
po zmianach  1 248 957,72   159 540,72   141 540,72    0,00   141 540,72   18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 089 417,00  1 089 417,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą   37 000,00   37 000,00   37 000,00    0,00   37 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   1 040,72   1 040,72   1 040,72    0,00   1 040,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach   38 040,72   38 040,72   38 040,72    0,00   38 040,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą   199 000,00   139 000,00   69 000,00    0,00   69 000,00   70 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   60 000,00   60 000,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   63 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   63 800,00   63 800,00    0,00    0,00    0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach   262 800,00   139 000,00   69 000,00    0,00   69 000,00   70 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   123 800,00   123 800,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą   199 000,00   139 000,00   69 000,00    0,00   69 000,00   70 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   60 000,00   60 000,00    0,00    0,00    0,00 
zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
zwiększenie   63 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   63 800,00   63 800,00    0,00    0,00    0,00  92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
po zmianach   262 800,00   139 000,00   69 000,00    0,00   69 000,00   70 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   123 800,00   123 800,00    0,00    0,00    0,00 
przed zmianą  57 018 768,13  46 536 662,02  37 475 084,19  22 208 785,83  15 266 298,36  4 182 975,00  4 150 803,72   492 837,11    0,00   234 962,00  10 482 106,11  10 482 106,11  4 487 328,85    0,00    0,00 
zmniejszenie -  277 030,33 -  38 287,00 -  36 247,00 -  13 947,00 -  22 300,00    0,00    0,00 -  2 040,00    0,00    0,00 -  238 743,33 -  238 743,33 -  178 743,33    0,00    0,00 
zwiększenie   703 041,28   472 064,94   470 024,94   420 952,40   49 072,54    0,00    0,00   2 040,00    0,00    0,00   230 976,34   230 976,34   31 876,34    0,00    0,00 Wydatki razem: 
po zmianach  57 444 779,08  46 970 439,96  37 908 862,13  22 615 791,23  15 293 070,90  4 182 975,00  4 150 803,72   492 837,11    0,00   234 962,00  10 474 339,12  10 474 339,12  4 340 461,86    0,00    0,00 

 

Id: 23784C07-CB3F-47C4-A9A8-51E066D13923. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/78/25 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Nakłady inwestycyjne na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 758 480,00 0,00 758 480,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 719 480,00 0,00 719 480,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 530,00 0,00 24 530,00 
   Budowa ujęcia wody w miejscowości Widawa 14 530,00 0,00 14 530,00 
   Budowa wodociągu w miejscowości Kolonia Zawady i Widawa 10 000,00 0,00 10 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 457 057,66 31 876,34 488 934,00 
   Budowa ujęcia wody w miejscowości Widawa 457 057,66 31 876,34 488 934,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 237 892,34 - 31 876,34 206 016,00 
   Budowa ujęcia wody w miejscowości Widawa 237 892,34 - 31 876,34 206 016,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 000,00 0,00 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Przebudowa przepompowni ścieków w miejscowości Widawa 10 000,00 0,00 10 000,00 
 01095  Pozostała działalność 29 000,00 0,00 29 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 000,00 0,00 29 000,00 
   Budowa budynku na potrzeby sołectwa Świerczów wraz z podłączeniem budynku do sieci wodociągowej i elektrycznej oraz budową 

zbiornika na nieczystości 29 000,00 0,00 29 000,00 
600   Transport i łączność 690 072,00 0,00 690 072,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 690 072,00 0,00 690 072,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 660 072,00 0,00 660 072,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Brzyków (Kol. Brzyków) 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Chociw 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Sarnów 640 072,00 0,00 640 072,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 
   Wykup działki pod drogę w miejscowości Kąty 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Wykup działki pod drogę w miejscowości Widawa 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Wykup działki w Widawie pod drogę (przy kładce w Widawie) 10 000,00 0,00 10 000,00 

750   Administracja publiczna 1 625 600,00 - 60 000,00 1 565 600,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 625 600,00 - 60 000,00 1 565 600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 625 600,00 - 60 000,00 1 565 600,00 

Id: 23784C07-CB3F-47C4-A9A8-51E066D13923. Podpisany Strona 6



   Termomodernizacja budynków użyteczności  publicznej w miejscowościach: Widawa i Brzyków 1 625 600,00 - 60 000,00 1 565 600,00 
801   Oświata i wychowanie 2 001 000,00 60 000,00 2 061 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 10 000,00 0,00 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Termomodernizacja budynku szkoły w Widawie 10 000,00 0,00 10 000,00 
 80104  Przedszkola  1 991 000,00 60 000,00 2 051 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 991 000,00 60 000,00 2 051 000,00 
   Termomodernizacja budynków użyteczności  publicznej w miejscowościach: Widawa i Brzyków 1 991 000,00 60 000,00 2 051 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 484 395,20 - 71 566,99 3 412 828,21 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 122 337,20 - 71 566,99 3 050 770,21 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 55 000,00 55 000,00 
   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa 0,00 55 000,00 55 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 467 606,00 - 51 866,99 2 415 739,01 
   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa 2 467 606,00 - 51 866,99 2 415 739,01 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 654 731,20 - 95 000,00 559 731,20 
   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa 654 731,20 - 95 000,00 559 731,20 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 300,00 20 300,00 
   Zakup i dostawa pompy rz50-160 na oczyszczalnie ścieków w Widawie 0,00 20 300,00 20 300,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 362 058,00 0,00 362 058,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Infrastruktura OZE w Gminie Widawa 1 000,00 0,00 1 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 855,10 0,00 155 855,10 
   Infrastruktura OZE w Gminie Widawa 155 855,10 0,00 155 855,10 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 205 202,90 0,00 205 202,90 
   Infrastruktura OZE w Gminie Widawa 205 202,90 0,00 205 202,90 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 862 558,91 0,00 1 862 558,91 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 308 983,65 0,00 308 983,65 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 
   Przebudowa i rozbudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie 0,00 0,00 0,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 147 603,69 0,00 147 603,69 
   Przebudowa i rozbudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie 147 603,69 0,00 147 603,69 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 161 379,96 0,00 161 379,96 
   Przebudowa i rozbudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie 161 379,96 0,00 161 379,96 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 464 158,26 0,00 464 158,26 
  6740 Dotacja na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych przez jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych 464 158,26 0,00 464 158,26 
   Częściowy remont budynku kaplicy cmentarnej pod wezwaniem św. Rocha w zespole cmentarza parafialnego w Widawie - etap II 198 891,00 0,00 198 891,00 
   Konserwacja Chóru oraz Prospektu Organowego z kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela  w Brzykowie 146 710,15 0,00 146 710,15 

Id: 23784C07-CB3F-47C4-A9A8-51E066D13923. Podpisany Strona 7



   Prace konserwatorskie stolarki drzwiowej, renowacja podłogi oraz konserwacja chrzcielnicy z kościoła pw. Św. Andrzeja Apostoła w 
Restarzewie 118 557,11 0,00 118 557,11 

 92195  Pozostała działalność 1 089 417,00 0,00 1 089 417,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 089 417,00 0,00 1 089 417,00 
   Termomodernizacja oraz przebudowa budynku użyteczności publicznej przy ul. Poniatowskiego 1 w Widawie 1 089 417,00 0,00 1 089 417,00 

926   Kultura fizyczna 60 000,00 63 800,00 123 800,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 60 000,00 63 800,00 123 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 63 800,00 123 800,00 
   Modernizacja zaplecza sali gimnastycznej  Zespołu Szkół w Widawie - etap II 60 000,00 63 800,00 123 800,00 

Razem 10 482 106,11 - 7 766,99 10 474 339,12 
 

Id: 23784C07-CB3F-47C4-A9A8-51E066D13923. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR XIV/78/25 RADY GMINY WIDAWA z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (4) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (5) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (6) w § 2 pkt 2
	tir. 2 (7) w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok
	Załącznik 3 - Nakłady inwestycyjne na 2025 rok


